
MĚSTO JILEMNICE 

 

Sociální fond 
a pravidla jeho čerpání 

  



Vnitřní směrnice č. 5/2023 

2 

Obsah 
ČÁST I OBECNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................... 2 

Článek 1 Nárok na čerpání sociálního fondu ......................................................................... 2 

Článek 2 Použití sociálního fondu ......................................................................................... 3 

ČÁST II ČERPÁNÍ SOCIÁLNÍHO FONDU ............................................................................ 3 

Článek 1 Příspěvek na stravování .......................................................................................... 3 

Článek 2 Společná část fondu ................................................................................................ 3 

Článek 3 Odměny při významném životním výročí a při odchodu do důchodu .................... 3 

3.1 Odměna při významném životním výročí .................................................................... 3 

3.2 Odměna při odchodu do důchodu ................................................................................ 4 

Článek 4 Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku .............................. 4 

ČÁST III DISPOZIČNÍ PRÁVO A EVIDENCE ČERPÁNÍ .................................................... 4 

ČÁST IV ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ................................................................................ 4 

 

 

ČÁST I 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

Zastupitelstvo města Jilemnice zřizuje na základě ustanovení § 5 zákona č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, sociální fond.  

Příděl do sociálního fondu je tvořen zůstatkem fondu k 31. 12. předchozího roku a přídělem 

do fondu schváleným zastupitelstvem města. Rozpočet sociálního fondu pro každý kalendářní 

rok je součástí schváleného rozpočtu města Jilemnice.  

Článek 1 

Nárok na čerpání sociálního fondu 

Fond je určen k zajištění kulturních a sociálních potřeb 

 zaměstnanců města v pracovním poměru (dále jen „zaměstnanci“), 

 uvolněných členů zastupitelstva města, jde-li o starostu nebo místostarostu (dále jen 

„zastupitelé“). 

Další případy, pro které jsou prostředky sociálního fondu určeny: 

 Zaměstnanci v době čerpání mateřské nebo rodičovské dovolené a bývalí 

zaměstnanci – důchodci mají nárok na čerpání prostředků ze  sociálního fondu pouze 

podle znění druhého odstavce Článku 2, ČÁSTI II této vnitřní směrnice. 

Na ostatní čerpání prostředků ze sociálního fondu nárok nemají. 

 Členové zastupitelstva města (uvolnění i neuvolnění), kteří zastupují město 

na veřejných občanských obřadech, mají nárok na příspěvek podle znění Článku 4, 

ČÁSTI II této vnitřní směrnice.   



Vnitřní směrnice č. 5/2023 

3 

Článek 2 

Použití sociálního fondu 

Prostředky sociálního fondu mohou být použity k těmto účelům: 

 příspěvek na stravování, 

 společenské, kulturní a sportovní akce organizované městským úřadem,  

 odměny při životních výročích a odchodu do důchodu, 

 příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku.  

ČÁST II 

ČERPÁNÍ SOCIÁLNÍHO FONDU 

Článek 1 

Příspěvek na stravování 
(Zákon o daních z příjmů, § 6; odst. 9b, Zákon o obcích, § 80, odst.1d) 

Zaměstnavatel poskytne zaměstnancům/zastupitelům peněžitý příspěvek na stravování 

na pracovní dny (pondělí až pátek kromě státních svátků a dnů pracovního volna), ve kterých 

odpracují alespoň 3 hodiny denně a neuplatňují během tohoto dne nárok na stravné v rámci 

cestovních náhrad. Výše tohoto příspěvku na den je stanovena následovně:  

40 Kč pro zaměstnance se sjednaným úvazkem 20 hodin týdně,  

60 Kč pro zaměstnance se sjednaným úvazkem vyšším než 20 hodin týdně, 

80 Kč pro zaměstnance se sjednaným úvazkem vyšším než 30 hodin týdně, 

80 Kč pro zastupitele. 

Příspěvek je poskytován formou peněžitého plnění s platem/odměnou. 

Článek 2 

Společná část fondu 

Zaměstnancům může zaměstnavatel ze společné části fondu přispívat na společenské, kulturní 

a sportovní akce organizované městským úřadem a společenské akce při pracovních výročích 

10 a každých dalších 5 let trvání pracovního poměru u zaměstnavatele. 

Zastupitelům, zaměstnancům v době čerpání mateřské nebo rodičovské dovolené a bývalým 

zaměstnancům – důchodcům může zaměstnavatel ze společné části fondu přispívat 

na  společenské, kulturní a sportovní akce organizované městským úřadem. 

Článek 3 

Odměny při významném životním výročí a při odchodu do důchodu 

3.1 Odměna při významném životním výročí 
(Zákon o obcích, § 80, odst.1f) 

Zaměstnavatel může poskytnout zaměstnancům/zastupitelům, kteří jsou k 1. lednu příslušného 

roku v pracovním poměru u zaměstnavatele/ve výkonu funkce, odměnu při významném 

životním výročí ve výši 2 000 Kč při dovršení věku 50 let a 60 let. 

Odměna je poskytována formou peněžitého plnění s platem/odměnou. 

  



Vnitřní směrnice č. 5/2023 

4 

3.2 Odměna při odchodu do důchodu 

Odměna při odchodu do důchodu může být poskytnuta pouze zaměstnancům. 

Zaměstnavatel může poskytnout zaměstnancům, kteří jsou k 1. lednu příslušného roku 

v pracovním poměru u zaměstnavatele, odměnu ve výši 4 000 Kč při jejich prvním odchodu 

do starobního nebo invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně. 

Odměna je poskytována formou peněžitého plnění s platem.  

Článek 4 

Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
(Zákon o obcích, § 80, odst. 1b) 

Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku mohou čerpat zaměstnanci 

a členové zastupitelstva města (uvolnění i neuvolnění), kteří zastupují město na veřejných 

občanských obřadech. Nárok na příspěvek jim vzniká při splnění těchto podmínek: 

 jsou k 1. lednu příslušného roku v pracovním poměru u zaměstnavatele/ve výkonu 

funkce, 

 realizovali obřady v rozsahu minimálně 5 kalendářních dnů v roce, 

 nahlásili vznik nároku na příspěvek správci sociálního fondu. 

Příspěvek je stanoven ve výši 5 000 Kč ročně na jednoho zaměstnance/člena zastupitelstva 

města. 

Příspěvek je poskytován formou peněžitého plnění s platem/odměnou.  

ČÁST III 

DISPOZIČNÍ PRÁVO A EVIDENCE ČERPÁNÍ 

Příkazcem v rámci dispozičního práva s prostředky sociálního fondu je tajemník, správcem 

zaměstnanec pověřený vedením mzdové agendy.  

Evidenci čerpání prostředků a veškerou administraci sociálního fondu zabezpečuje 

zaměstnanec pověřený vedením mzdové agendy. 

ČÁST IV 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato směrnice byla schválena usnesením Rady města Jilemnice č. …. ze dne ……… 

a s účinností 1. ledna 2024 nahrazuje pravidla stanovená Vnitřní směrnicí č. 3/2022, která byla 

schválená usnesením Rady města Jilemnice č. 8/76RM/22 ze dne 16. března 2022. 

David Hlaváč 

starosta 

Jilemnice dne  


